
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 декабря 2021 г.
.

№ 61-г/2

Об установлении специальной надбавки к тарифам на услуги по

транспортировке природного газа по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Иваново»на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О

тазоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.05.2001 №335 «О порядке установления специальных
надбавок к ‘тарифам на транспортировку газа газораспределительными

организациями для финансирования программ газификации», Методикой

опреденения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа

газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации, утвержденной приказом ФСТ России от 21.06.2011 № 154-э/4,

Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области,

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014

№ 577-п, Денартамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
—

1. Установить специальную надбавку к тарифам на услуги по

транспортировке газа по  газораспределительным сетям АО «Газпром

газораспределение Иваново» для всех групи потребителей (кроме населения) для
финансирования программы газификации на территории Ивановской области на
2022 год дифференцированно по груннам потребителей, в размерах:

|

Период действия
Группы конечных потребителей 0101 2022 501072022

по 30.06.2022|по 31.12.2022|Группа Та (свыше 1 млрд,
м” газа в год). 136,21 147,65

1-я группа (от 500 млн. м? до [ млрд. м” газа в год
включительно)

136,21 147,65

2-я группа (от 100 млн. м3 до 500 млн. м” газа в год
включительно)

136,21 147,65

3-я группа (от 10 млн. м? до 100 млн. м° газа в год .

включительно}
143,65 170,12

4-я группа (от 1 млн. м? до 10 млн.мгаза в год
_|

включительно)
143,65 17012



5-я группа(от 100 тыс. м до 1 млн. м? газа в год 143,65 170,12
включительно)
6-я группа(от 10 тыс. м’ до 100 тыс. м? газа в год 143.65 170.12
включительно) ? )

7-я группа (до 10 тыс. м’ газа в год включительно) 143,65 170,12

2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления размеры специальной
надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным
сетям АО «Газпром газораспределение Иваново» для всех групи потребителей
(кроме населения) для финансирования программы газификации на территорий
Ивановской области применяются с 01.01.2022 по 31.12.2022.

3. С,1 января 2022 года признать утратившими силу постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2020 №77-г/1
«Об установлении специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке
природного газа по газораспределительным сетям АО «Газнром газораспределение

` Иваново»на 2021 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

° Начальник—( Морева


